
                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
pro  ORP Tanvald 

 

AKČNÍ PLÁN 2023 

 
 

 



                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

OBSAH 
 

1. Roční akční plán ..................................................................................................... 3 

1.1 Úvod .................................................................................................................. 3 

Seznam priorit a cílů ................................................................................................ 3 

1.2 Specifikace aktivit AP – aktivity škol .................................................................. 4 

1.3 Specifikace aktivit AP – aktivity spolupráce ....................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

1. Roční akční plán  

1.1 Úvod 
 
Akční plán je zpracován na období roku 2023. V rámci přípravy RAP došlo v rámci 
projednávání s partnery v území k definování priorit, které je třeba specifikovat formou 
výběru aktivit pro realizaci ve výše specifikovaném návrhovém období. 

Výběr aktivit RAP na základě průzkumu provedeného u ředitelů škol a školských zařízení byl 
projednán v pracovních skupinách MAP Tanvaldsko a předložen ke schválení Řídícímu 
výboru MAP Tanvaldsko. Ten jej na svém jednání 20.11.2023 schválil.  

Školám byly v rámci průzkumu předloženy všechny aktivity škol a aktivity spolupráce MAP s 
žádostí o vyjádření zájmu formou výběru konkrétních aktivit. Následně byly nejžádanější 
aktivity postoupeny k projednání v pracovních skupinách MAP a v Řídícím výboru MAP. 

Pro návrhové období bylo vybráno celkem 18 aktivit (10 aktivit škol a 8 aktivit spolupráce).  

Tematické rozložení aktivit AP je uvedeno na následující stránce. 

 
 
 
Seznam priorit a cílů 

Priorita 1 
Zajištění a zvýšení dostupnosti a kvality předškolního vzdělávání a výchovy v ORP 

Tanvald 

   Cíl 1.1. Zvyšování počtu míst v MŠ výstavbou nových objektů nebo rekonstrukcí stávajících 
objektů  

   Cíl 1.2. 
Modernizace vybavení mateřských škol  

   Cíl 1.3. 
Zvyšování kvality předškolní výchovy  

   Cíl 1.4. Spolupráce aktérů – zřizovatelé MŠ, ZŠ, a organizace neformálního a zájmového 
vzdělávání zvláště ZUŠ, DDM, NNO, knihovny rodiče, děti a žáci 

   Cíl 1.5. 
Zajištění personálních a finančních podmínek pro realizaci legislativních a 
demografických změn v území – včetně DVPP, zajištění AP, ŠP, poradenských služeb a 
dalších specialistů 

   Cíl 1.6. 
Osvětové aktivity 

Priorita 2  

 Zajištění a zvýšení dostupnosti a kvality regionálního základního školství v ORP Tanvald  

   Cíl 2.1. 
Rekonstrukce a modernizace školních budov a areálů  

   Cíl 2.2. 
Modernizace vybavení škol s důrazem na zvyšování kvality výuky 

   Cíl 2.3. 
Zvyšování kvality základního vzdělávání 

   Cíl 2.4. Spolupráce aktérů – zřizovatelé MŠ, ZŠ, a organizace neformálního a zájmového 
vzdělávání zvláště ZUŠ, DDM, NNO, knihovny rodiče, děti a žáci 



                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

 
 
 
 
 
1.2 Specifikace aktivit AP – aktivity škol 
 

Priorita: 
1 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality předškolního vzdělávání a 
výchovy v ORP Tanvald 

Cíl:  1.3 Opatření: 1.3.1. 

Aktivita: 1.3.1.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti odbornosti 
Popis: Rozšiřování a prohlubování znalostí pedagogů ve vyučovaných oborech / předmětech / oblastech. 

Včetně alternativních forem vzdělávání (akreditované, neakreditované). 
Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ:  ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 
1 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality předškolního vzdělávání a 
výchovy v ORP Tanvald 

Cíl:  1.3 Opatření: 1.3.2 

Aktivita: 1.3.2.1 Podpora kvality výuky ve třídě u pedagogů 
Popis: Podpora pedagogů v rozvoji hmotného a nehmotného zázemí ve třídě s vlivem na vytvoření 

podmínek umožňující kvalitní výuku. Vytvoření podmínek ve třídě pro konstruktivní vzdělávací 
činnosti 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ:  ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

   Cíl 2.5. 
Zajištění personálních a finančních podmínek pro realizaci legislativních a 
demografických změn v území – včetně DVPP, zajištění AP, ŠP, poradenských služeb a 
dalších specialistů 

   Cíl 2.6. 
Osvětové aktivity 

Priorita 3  
Posílení kooperací a spolupráce za účelem zvyšování kvality a efektivity výchovy 

předškolního a školního vzdělávání  

 

   Cíl 3.1. 
Podpora vzájemné spolupráce všech aktérů v území ORP Tanvald   prostřednictvím 
společných projektů a aktivit  
 

   Cíl 3.2. 
Excelentní centra a sdílená pracoviště 

Priorita 4 Zajištění a zvýšení dostupnosti a kvality zájmového a neformálního vzdělávání a 

základních uměleckých škol  

 

Cíl 4.1. 

 

 Rekonstrukce a modernizace objektů neformálního vzdělávání za účelem zkvalitnění 
poskytování služeb  

   Cíl 4.2. 
Zvýšení kvality výchovy a vzdělávání  



                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

Priorita: 
1 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality předškolního vzdělávání a 
výchovy v ORP Tanvald 

Cíl:  1.3 Opatření: 1.3.2 

Aktivita: 1.3.2.2 Podpora pregramotnosti 
Popis: Zajištění zázemí a personálu pro posílení motivace dětí k  rozvoji čtenářské a matematické 

pregramotnosti. 
Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner:  

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ:  ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 
1 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality předškolního vzdělávání a 
výchovy v ORP Tanvald 

Cíl:  1.3 Opatření: 1.3.3 

Aktivita: 
1.3.3.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce s žáky/dětmi se 
speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

Popis: Rozšiřování a prohlubování znalostí a dovedností pedagogů v pedagogické činnosti a péči o děti 
se SVP. Aktivita předpokládá též podporu speciálních pedagogů pro konzultace pedagogických 
postupů a podporu pedagogické práce s dětmi se SVP. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ:  ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

 

Priorita: 
2 - Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality regionálního základního 
školství v ORP Tanvald 

Cíl:  2.3 Opatření: 2.3.2 

Aktivita: 2.3.2.1 Čtenářské a jazykové dílny 
Popis: Zajištění zázemí, personálního zajištění a kvalitní náplně čtenářských dílen pro posílení motivace dětí 

a žáků a rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou 
znalostí. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: Knihovny 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

 

Priorita: 
2 - Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality regionálního základního 
školství v ORP Tanvald 

Cíl:  2.3 Opatření: 2.3.2 

Aktivita: 2.3.2.2 Matematické dílny 
Popis: Zajištění zázemí, personálního zajištění a kvalitní náplně matematických dílen pro posílení motivace 

dětí a žáků a rozvoj matematické gramotnosti. 
Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner:  

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

 

 



                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

 

Priorita: 
2 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality regionálního základního 
školství v ORP Tanvald 

Cíl:  2.5 Opatření: 2.5.1 

Aktivita: 2.5.1.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti odbornosti 
Popis: Rozšiřování a prohlubování znalostí pedagogů ve vyučovaných oborech / předmětech / oblastech, 

informačních systémech a IT dovedností. Včetně alternativních forem vzdělávání (akreditované, 
neakreditované). 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 
2 - Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality regionálního základního 
školství v ORP Tanvald 

Cíl:  2.5 Opatření: 2.5.3 

Aktivita: 
2.5.3.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce s žáky/dětmi se 
speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

Popis: Rozšiřování a prohlubování znalostí a dovedností pedagogů v pedagogické činnosti a péči o děti 
se SVP. Aktivita předpokládá též podporu speciálních pedagogů pro konzultace pedagogických 
postupů a podporu pedagogické práce s dětmi se SVP. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 
2 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality regionálního základního 
školství v ORP Tanvald 

Cíl:  2.5 Opatření: 2.5.3 

Aktivita: 2.5.3.2 Podpora kvality výuky ve třídě u pedagogů 
Popis: Rozšiřování a prohlubování znalostí pedagogů ve vyučovaných oborech / předmětech / oblastech. 

Včetně alternativních forem vzdělávání (akreditované, neakreditované). 
Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 

4 - Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality zájmového a neformálního 
vzdělávání a základních uměleckých 
škol 

Cíl:  4.2 Opatření: 4.2.1 

Aktivita: 4.2.1.1  Všestranný rozvoj dětí a žáků 
Popis: Cílem aktivity je rozšíření a doplnění nabídky volnočasových, aktivit polytechnického vzdělávání a 

rozvoje digitálních kompetencí jak pro stávající účastníky tak i nové zájemce NZV. Jde o s projekty 
zaměřené na soutěže, soustředění,  osvětové akce, vzdělávací akce k rozšíření možností 
smysluplného trávení volného času žáků a dětí. Je to významná aktivita z hlediska prevence 
závadového chování a možností smysluplného trávení volného času dětí a žáků včetně prohlubování 
znalostí a dovedností v klíčových oblastech vzdělávání. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: Organizace NZV, NNO 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ: 11 ZUŠ: 1 NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

 



                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

1.3 Specifikace aktivit AP – aktivity spolupráce 
 

Priorita: 
1 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality předškolního vzdělávání a 
výchovy v ORP Tanvald 

Cíl:  1.4 Opatření: 1.4.1. 

Aktivita: 1.4.4.1 Sdílení dobré praxe 
Popis: Sdílení dobré praxe na podporu rozvoje odborných a pedagogických kompetencí pracovníků  MŠ 

v rámci jedné i více škol – diskusní skupiny, workshopy, kulaté stoly, hospitace, tandemová výuka, 
video hospitace. Výměna zkušeností, sdílení nových poznatků, přístupů, metod pro aplikaci v přípravě 
na výuku i v samotné výuce. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ:  ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 
1 – Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality předškolního vzdělávání a 
výchovy v ORP Tanvald 

Cíl:  1.3 Opatření: 1.4.1. 

Aktivita: 1.4.4.2 Setkávání s odborníky 
Popis: Společná setkávání (besedy, kulaté stoly, workshopy) vedoucích pracovníků MŠ a školských zařízení 

s odborníky na různé segmenty problematiky administrativy, řízení škol, vedení pracovníků. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ:  ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 
2 - Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality regionálního základního 
školství v ORP Tanvald 

Cíl:  2.4 Opatření: 2.4.1 

Aktivita: 2.4.1.1 Sdílení dobré praxe 
Popis: Sdílení dobré praxe na podporu rozvoje odborných a pedagogických kompetencí pracovníků  ZŠ 

v rámci jedné i více škol – diskusní skupiny, workshopy, kulaté stoly, hospitace, tandemová výuka, 
video hospitace. Výměna zkušeností, sdílení nových poznatků, přístupů, metod pro aplikaci v přípravě 
na výuku i v samotné výuce. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR, CVLK 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

 

Priorita: 
2 - Zajištění a zvýšení dostupnosti a 
kvality regionálního základního 
školství v ORP Tanvald 

Cíl:  2.4 Opatření: 2.4.1 

Aktivita: 2.4.1.2 Setkávání s odborníky 
Popis: Společná setkávání (besedy, kulaté stoly, workshopy) vedoucích pracovníků ZŠ a školských zařízení 

s odborníky na různé segmenty problematiky administrativy, řízení škol, vedení pracovníků. 
Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: NPI ČR 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ:  NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 



                                                      

                                                      MAP Tanvaldsko III 

                                        Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021410                       

 

Priorita: 

3 - Posílení kooperací a spolupráce 
za účelem zvyšování kvality a 
efektivity výchovy předškolního a 
školního vzdělávání 

Cíl:  3.1 Opatření: 3.1.1 

Aktivita: 3.1.1.1 Společné projekty poskytovatelů zájmového a neformálního vzdělávání 
Popis: Cílem aktivity je rozšíření a doplnění nabídky volnočasových aktivit jak pro stávající účastník NZV, tak 

pro nové zájemce. Jde o společné projekty (soutěže, soustředění, společné akce, osvětové akce, 
vzdělávací akce, společné projekty) k rozšíření možností smysluplného trávení volného času žáků. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: Organizace NZV, NNO 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ: 11 ZUŠ: 1 NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 

3 - Posílení kooperací a spolupráce 
za účelem zvyšování kvality a 
efektivity výchovy předškolního a 
školního vzdělávání 

Cíl:  3.1 Opatření: 3.1.1 

Aktivita: 3 1.1.2 Spolupráce MŠ, ZŠ a školských poradenských zařízení 
Popis: Aktivity spolupráce mezi mateřskými, či základními školami a školskými pedagogickými zařízeními 

pro včasnou podporu pedagogické činnosti v oblasti práce s dětmi a žáky se SVP – konzultace 
s odbornými pracovníky PPP a SPC, nastavení systému krizové komunikace mezi školami a ŠPZ 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: ŠPZ 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ: 11 ZUŠ: 1 NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 

3 - Posílení kooperací a spolupráce 
za účelem zvyšování kvality a 
efektivity výchovy předškolního a 
školního vzdělávání 

Cíl:  3.1 Opatření: 3.1.1 

Aktivita: 3 1.1.3 Spolupráce se specializovanými pracovišti 
Popis: Spolupráce škol se specializovanými pracovišti zaměřenými na rozvoj klíčových kompetencí dětí a 

žáků, která se zabývají výukou jazyků, rozvojem společenských kompetencí, apod. Rozvíjení 
spolupráce v oblasti řešení marginalizovaných skupin dětí a žáků MMR OSZ. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: Specializované subjekty 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ: 10 ZŠ: 11 ZUŠ: 1 NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Priorita: 

3 - Posílení kooperací a spolupráce 
za účelem zvyšování kvality a 
efektivity výchovy předškolního a 
školního vzdělávání 

Cíl:  3.1 Opatření: 3.1.1 

Aktivita: 3 1.1.4 Společné akce škol 
Popis: Společné akce škol – žáci, rodiče. Informování žáků a rodičů o sortimentu nabídky trhu práce, 

popularizace oborů, zvyšování prestiže učebních oborů, rozvíjení motivace žáků a rodičů ke 
vzdělávání a směřování do určitého oboru. Aktivita předpokládá i spolupráci se SŠ a VS – realizace 
besed, workshopů, prezentací, exkurzí. 

Území dopadu: ORP Časový plán realizace: 2024 Odhad finančních nákladů:  

Odpovědná osoba: ředitelé škol a školských zařízení Partner: Specializované subjekty 

Počet a typ zapojených subjektů: MŠ:  ZŠ: 11 ZUŠ: 1 NZV:  Ostatní:  

Zdroje financování:  MŠMT, rozpočty škol, OP JAK Způsob financování: ex ante 

 

Schválil Řídící výbor dne 20.11.2023 

                                                                                                                              Josef Kucin, předseda ŘV 


